s
‘‘‘‘‘‘

n

B

L

O

ANALYZA SLOZENI
VOZIDLOVEHO PARKU

V NAVAZNOSTI NA NARODNI AKCNi PLAN CISTE MOBILITY




Analyza slozeni vozidlového parku v navaznosti na Narodni akéni plan ¢isté mobility
[stav k 30.6.2021]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

Obsah
1. UVOO ettt ettt bbbttt bbbt b bbbttt b bt b bbb bt et e b b s nanas 4
1.1 ZdrojOoVe databaze ......coiiiiiiiiiiiie et e e e re e e e nbee e e e narees 4
1.1.2 Centrdlni registr VOZIEL......coocuiiiieiieee ettt sree e e e e e e nabeeas 4
1.1.2 Svaz dovozcll aUEOMODIIT ......cooiiiiieieeee ettt st 4
1.1.3 Evropské sdruzeni vyrobcl automobilll..........coeecueiiiiiiiiiie e 4
LL2 CIVINET oottt ettt st sttt et e b e b e s at e s at e s bt e bt e bt e s b e e s be e e ae e et e e beesbeesaeesanesabe e b e e neennes 4
S YAV AY Lo T =T o YY1 0 TP 5
T8 A 1o ] o Yo V- [V o 0 g o] o 11 V2P 5
1.3.2 Lehkd UZitkova VOZIAIQ......cooouiiiiiiieiie ettt ettt n 6
2. Evropské srovnani novych 0sobnich VOZIAEl ..........ueieeiiiiiicee e e e 7
2.1 Vyvoj registraci elektrickych a plynovych vozidel ...........occueiiioiiiiicee e 7
2.2 Registrace elektrickych vozidel v roce 2021..........ooociiii ittt e ree e e 9
2.3 Registrace plynovych vozidel v roce 2021 .......cccuuiiiiiiiieeiiiieeeeciiee e eciree st e e ssrae e s esaree s ssnreeeeas 10
3. Zakladni prehled dle paliv, kategorii @ stafi VOZIdel .........coeovcuiiiiiiiiiieiceee e 11
N VA= Tol Yo [N o - | 11V PSP 11
3.1.1 Vozidla dle kategorie a paliva dle NAP CM.........cciiiieuiieieeeeeeeeeeeeeeese e 11
3.1.2 Vyvoj registraci novych 0sobnich VOZIdel .........c.eeiieuiiiiiciiiei e 12
3.2 Vozidla na alternativni PONON .........oooeiiiieeee et et etae e et r e e e e e e e e 14
O Y e To 1V IV o AT | - USRS 16
4.1 CNG — stIaCeny ZemMNi PIYN coeeeieee e et sbae e e e s e s e re e e e reeas 17
B VA o e | PR o (U IR Y] o] o1 USRI 17
4.1.2 Vyvoj dle registraci (Kat@gOrie ML) .......oeii ittt e et e e et e e e areeeeas 17
4.1.3 Podil dle kategorie VOZIAE! ........cc.uuiieeuiiie ettt et e e et e e aaeea e 19
4.2 LNG — zKapalnény zemMNi PIYN.....ooeiie ettt et e e e bae e e e e are e e e ebae e e e anaeas 19
4.3 LPG — zKapaln@ny rOPNY PIYN...cce ettt et ree e e e ebre e e e ebae e e e s are e e e abreaeennreeas 20
e B VA o e | LN o] (U IR Y] o] o1 SR 20
4.3.2 Vyvoj dle registraci (Kat@gOrie ML) .......ooii ittt et e e et e e e e areeaeas 20
4.3.3 Podil dle kategorie VOZIAE! .........c.ueeieeuiiie ettt ettt e e aneeaean 22
5. Bateriovd elektrickd VOZIAIa.........cooiiiiiiiieeee et e 23
5.1 VYVOj Al FOKU VYIODY ...ttt e e sabae e e e a e e s e nbaee e enraeas 23

5.2 Vyvoj dle registraci (KAateZOri@ ML) .....c.ccccuiiiiieeiieeciee ettt etee et e rtre e et e e eabe e s reeebaeesaree s 24



Analyza slozeni vozidlového parku v navaznosti na Narodni akéni plan ¢isté mobility
[stav k 30.6.2021]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

5.3 Podil dle Kategorie VOZIE! .......coccuviiiieiiiiecee ettt e s abee e e e 26
6. PlUg-in hybridni VOZIAIQ ....ccooceiiiiicieiee et e e s b e e s srte e e s saaeeeesanes 27
6.1 Vyvoj registraci novych 0Sobnich PHEV ..........ooiiiiiiiiiiee ettt 27
7. Elektrickd vozidla s palivovymi CIANKY .......cooccuiieiieiiee ettt et e e 28
8. KIraJSKE STOVNMANI.c...utiiiiiiiiei ettt ettt e ettt e e s sttt e e s s bt e e e e sbeeeessbeeeessaneaeesssteaessnsseeessnes 29
8.1 Bateriova elektrickd VOZIdIQ.........coouvieiiiiieee e 30
8.2 Plug-in hybridni VOZIAIG ...ccoceieeeeciiee et e s s e s s ee e s e e 31
8.3 Elektricka vozidla s palivovymi CIANKY ......ccocuiiiiiee e e e 33
8.4 CNG VOZIAIA -ttt ettt ettt b e bt e bt e sbe e e ae e et e e nbe e sbeesaeesabesabeeabeebeenes 33
8.5 LPG VOZIIA ...ttt st sttt b e b she e st st b e b nes 34

S YL T =N [o] o T =T o ) - o Lol YT PSTPPPRN 36
9.1 Vyvoj dobijecich stanic @ DOdU ......c..eeccuiieiiiecic e e 36
L0 A o o 1 [T ) - ] ol PSRRI 36

L 20 B2 o] o [=Tol < To 1o AV 2SS 37

9.2 Podil elektrickych vozidel na dobijeci bod .........ccuviiiiiieecee e e 38
9.3 Provozovatelé dobijeciCh STANIC.......ciccuiiiicee e e e e 39
PEIIORNY ..ttt sttt b e re e s e e et e r e e re e sreesane e 41
PFiloha €. 1 — Data k registracim VOZIA@l.......ccuueii it e e 41
Priloha €. 2 — Evidence verejnych dobijecich stanic dle provozovatell .........c.ccecveevieeecieeecieecieeens 42
PFiloha €. 3 — Ciselnik dle Kategorie VOZIAE! ........ccccvvuivceeieeieeeeeeeeeeeceeeeeeee ettt 43
SEZNAM ZKIATEK. ...ttt b e bt sttt e et e s bt e sae e st e s b e e b e b nes 44

POUZITE ZONOJ@ .ueeeiiuiiieeeetiee ettt ettt e e ettt e e e et e e e eebaeeeeebeeeeeebtaeeeeastasaesssseaeassasasastasassstaeaesastenasanes 45



Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan cisté mobility
[stav k 30.6.2021]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

1. Uvod

Dokument ma za cil vytvofit zakladni datovou zakladnu jak pro Ministerstvo dopravy, tak pro ostatni
organy statni spravy, ohledné aktudlniho stavu vozidlového parku v oblasti osobni i nakladni dopravy.
Jedna se o vozidla na CNG, LNG, LPG, BEV, PHEV a FCEV. V zavéru dokumentu jsou uvedeny vefejné
dobijeci stanice v CR.

1.1 Zdrojové databaze

1.1.1 Centralni registr vozidel
Pro potreby tohoto dokumentu byla pouzita primarni zdrojova data z Centralniho registru vozidel [1]
(dale jen ,,CRV*), pfedavana Centru dopravniho vyzkumu, v.v.i.

1.1.2 Svaz dovozci automobili
Sekundarné je v ramci registraci novych vozidel vyuZito verejné dostupnych databazi Svazu dovozct
automobild [3].

1.1.3 Evropské sdruzeni vyrobcii automobili
K evropskému srovnani je pak vyuZita databaze Evropského sdruzeni vyrobcl automobill [4].

1.2 CIVINET

Ceska republika pokracuje v cili zvy3it poéet & Ovodaisaos  Onis  Phalaseknin  Mownky Aecvmer owmis kowe ()
elektromobild a automobil( na alternativni

paliva na Ceskych silnicich skrze aktualizaci
Nérodniho akéniho planu Cisté mobility. Sit Sledujte s nami cestu Ceské republiky k &isté mobilité
CIVINET [2] ve spolupraci s Centrem
dopravniho vyzkumu, v. v. i., bude na tomto
misté zverejfiovat informace a aktualni
analyzy vozidlového parku a infrastruktury,
diky nimZ mazZe kazdy sledovat rozvoj Cisté
mobility v Cesku i v Evropské unii. Nize
uvedené informace jsou ¢lenény jak
z pohledu EU, detailnéji pak v ramci Ceské
republiky. Data budou pravidelné
aktualizovana Centrem dopravniho
vyzkumu, v. v. i, ve spoluprdci

s Ministerstvem dopravy.

vy

Blizsi informace jsou k dispozici na webu www.civinet.cz/cista-mobilita.

www.civinet.cz/cista-mobilita


http://www.civinet.cz/cista-mobilita/
https://www.civinet.cz/cista-mobilita/
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1.3 Vyvoj emisi CO:

1.3.1 Osobni automobily

Vyvoj priimérnych emisi CO, novych osobnich automobild registrovanych v Ceské republice dle druhu
paliva je uveden v grafu niZe. V roce 2021 byly evidovany u nové registrovanych osobnich vozidel
primérné emise: 135 g CO, na ujety kilometr, ve srovnani s uplynulym rokem se jedna o narust
011,6 %.

Komentar SDA k nardstl emisi CO, v roce 2021:

- méné naftovych motort s nizkym CO,,

- staly narast SUV (Sport Utility Vehicle),

- uplatnéni RDE (Real Driving Emissions) v rdmci méreni WLTP (Worldwide Harmonized Light-
Duty Vehicles Test Procedure),

- vice vozidel vyssi kategorie.

Vyvoj priimérnych emisi CO, osobnich automobilii registrovanych v CRdle druhu paliva
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Pozn. do 31.8.2018 metodika NEDC, od 1.9.2018 metodika WLTP Zdroj vstupnich dat: CRV/SDA; Copyright & MD/CDV

Pozn. emise dle druhu paliv do znacné miry ovliviiuji poCty registraci v jednotlivych segmentech, proto
je vhodné posuzovat primdrné priumérné celkové emise (sloupcovy graf).
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1.3.2 Lehka uzitkova vozidla

Vyvoj prdmérnych emisi CO, novych osobnich lehkych uZitkovych vozidel registrovanych v Ceské
republice dle druhu paliva je uveden v grafu niZe. V roce 2021 byly evidovany u nové registrovanych
lehkych uzitkovych vozidel primérné emise: 135 g CO; na ujety kilometr, ve srovnani s uplynulym
rokem se jedna o nartist 0 19,8 %.

Vyvoj priimérnych emisi CO, lehkych uZitkovych vozidel registrovanych v CR dle druhu paliva
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Pozn. emise dle druhu paliv do znacné miry ovliviiuji poCty registraci v jednotlivych segmentech, proto
je vhodné posuzovat primdrné prumérné celkové emise (sloupcovy graf).
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2. Evropské srovnani novych osobnich vozidel
Grafy, které jsou uvedené v nasledujicich podkapitolach jsou k dispozici v interaktivni podobé na webu
https://www.civinet.cz/cista-mobilita/.

2.1 Vyvoj registraci elektrickych a plynovych vozidel
Vyvoj poctu registrovanych elektrickych (EV) a plynovych (GV) osobnich vozidel vQl a Q2 v obdobi

vvs

2017-2021 je uveden v grafu nize. Nejvyssi progres byl evidovan u PHEV (celkem 445 900, tj. +214 %)
a BEV (celkem 356 469, tj. +130 %), registrace GV se mezirocné zvysily na 27 846 vozidel, tj. +10 %.

Vyvoj v jednotlivych letech (Q1+Q2) je zfejmy z uvedeného grafu.

Vyvoj registraci novych osobnich vozidel dle typu paliva
Palivo ®BEV @ NGV, LPG, EB5 @ PHEV @ CELKEM
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Na vsech registracich se PHEV v roce 2021 podilela 8,1 %, BEV 6,8 % a GV pak 0,5 %.

Vyvoj podill registraci novych osobnich vozidel dle typu paliva
Palivo ®BFV ® NGV, LPG, EB5 @ PHEV
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2.2 Registrace elektrickych vozidel v roce 2021

V roce 2021 bylo v EU registrovano 445 900 plug-in hybridi (PHEV) a 356 469 novych osobnich
bateriovych vozidel (BEV). Na vsech registracich novych osobnich automobilli se tak tato vozidla
podilela 15,3 %. Priblizné kazdy 7. nové registrovany osobni automobil v EU byl tedy EV (s externim

dobijenim).

Absolutni a relativni data k EV registrovanym v roce 2021 jsou k dispozici nize, nejvyssi podil BEV i PHEV
byl evidovan ve Svédsku (13,1 %, resp. 26,9 %).

Pocet registraci navych osabnich vozidel dle typu paliva

Palivo ®BEV ® PHEV
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Podil registraci novych osobnich vozidel dle typu paliva
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2.3 Registrace plynovych vozidel v roce 2021

V roce 2021 bylo v EU registrovano 27 846 novych osobnich plynovych vozidel (NGV, LPG, E85). Na
vsech registracich novych osobnich automobili se tak tato vozidla podilela 0,5 %. Priblizné kazdy 200.

noveé registrovany osobni automobil v EU byl tedy plynovy.

Absolutni a relativni data k GV registrovanym v roce 2021 jsou k dispozici nize, suverénné nejvyssi
pocet i podil GV byl evidovan v Italii (20 582; 2,5 %).

Pocet registraci navych asobnich vozidel dle typu paliva

Palivo ® NGV, LPG, E85
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3. Zakladni prehled dle paliv, kategorii a stari vozidel

3.1 VSechna paliva
K 31. 6. 2021 bylo v CRV evidovano 28 770 CNG vozidel, 28 LNG vozidel, 111 398 LPG vozidel, 15 055
BEV, 3 986 PHEV (pozn. zjisténo na zakladé registracni znacky ,, ELxxxx“) a 2 FCEV.

Z celkovych cca 8,24 mil. vozidel bylo 60 % z nich benzinovych, 38 % pak naftovych. Z celkového
pohledu je pak ziejmé, e alternativni paliva z pohledu NAP €M jsou zastoupena 2 %.

3.1.1 Vozidla dle kategorie a paliva dle NAP CM
Detailnéjsi predstavu o poctech a podilech vozidel dle jednotlivych kategorii z pohledu jednotlivych
druhd paliv ndam davaji nasledujici tabulky.

Tab. Pocty vozidel dle kategorie a paliva dle NAP CM

Kategorie vozidla  BEV CNG FCEV LNG LPG PHEV Celkem
= L1 2 459 2 459
B L2 557 557
= L3 836 836
= L4 2 2
= L5 7 7
= L6 353 2 355
= L7 291 291
= LA 1198 2 1200
= LB 17 17
E LC 86 86
= LE 33 33
= M1 8539 21720 104116 3986 138 363
= M2 3 3
= M3 106 1856 2 1964
= N1 530 4721 7211 12 462
H N2 248 23 271
E N3 209 28 237
= ostatni 41 16 39 96

Celkem 15055 28770 28 111398 3986 159239

11
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3.1.2 Vyvoj registraci novych osobnich vozidel
V oblasti registraci novych osobnich automobil( v Ceské republice byl v roce 2021 (k 30.6.) evidovan

19% meziro¢ni narust registraci. Celkovy pocet registraci priblizné odpovida situaci v poloviné roku
2015.

Vyvoj registraci novych osobnich vozidel dle typu paliva
Typ paliva ®Benzin ® BEV ® CNG ®E85 FCEV « HEV ®LPG @ Nafta MNezafazeno ® PHEY @ Celkem
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V roce 2021 se vozidla dle NAP CM podilela na vech registracich: BEV 1,12 %, CNG 0,37 %, FCEV 0,00
%, LPG 0,88 %, PHEV 1,94 %.

Vyvoj podila registracl novych osobnich vozidel dle typu paliva

Typ paliva ®Benzin ® BEV ®CNG ®E85 FCEV © HEV ®LPG @ Nafta Nezafazeno ® PHEV
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Vyvoj registraci vozidel dle NAP CM je zfejmy z uvedeného grafu.

www.civinet.cz/cista-mobilita
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Vyvoj registraci novych osobnich vozidel dle typu paliva
Typ paliva ®BEV ® CNG FCEV ®LPG @ PHEV ®Celkem
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V grafu niZe jsou uvedeny pocty novych osobnich BEV, CNG, FCEV, LPG a PHEV, registrovanych v roce
2021. Nejvice registraci bylo evidovano u automobilek Skoda, Dacia a Mercedes-Benz.

Pocet registraci novych osobnich vozidel dle znacky a typu paliva
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Porsche [l
Kia Il
os Il
Fiat [l
Toyota 1l
Jeep A
Mini il
Nissan [l
Ferrari |

0 500 1 000 1500

Podet vozidel dle typu paliva

Znacka

www.civinet.cz/cista-mobilita

13



Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan cisté mobility

[stav k 30.6.2021]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

3.2 Vozidla na alternativni pohon

Vyvoj registraci vozidel v CRV dle typu paliva a roku vyroby je zfejmy z uvedeného grafu. Nejvice CNG

vozidel bylo evidovano s rokem vyroby 2015 (3 134), LPG vozidel s rokem 2008 (8 121), BEV s rokem
2020 (4 849), PHEV s rokem 2020 (1 456).

Vyvoj registraci vozidel dle typu paliva a roku vyroby
Druh paliva ®BEV ® CNG FCEV LNG ®LPG ®PHEV ®Celkem

10 tis. -
- 9,9 tis.
9.4 tis.
8 tis. 7S] AN
i 7.4 tis. 7 8 tis.

6,3 tis. 6.4 tis.

5,5 tis.

.3 tis.

Pocet vozidel

6,3 tis.
6 tis. o
5 2 P 6.1 tis.
i 5 1 tls |
4 tis.
2,9 tls

2 tis. . t.sj

0,3 tis. 'U.: :Ist 1.1 t|s

=y g
0 tis. is.

A q"ﬁ\q"-' “f’qq"‘q“'ﬁ"gq Q@Q%@%%@%Q@{@%%@%Q

Rok

ol 6 3 tis.
5,0 tis. R
II Ii‘III54-tls
N\
Q’G Q'?f

Pozn. graf zohledriuje ro¢ni hodnoty, v roce 2021 pak pololetni k 30.6.

Detailni informace jsou rozpracovany v dokumentu dale.

www.civinet.cz/cista-mobilita
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan cisté mobility

[stav k 30.6.2021]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

Z pohledu vozidel na uvedena alternativni paliva dominuji v CRV vozidla na LPG, ktera jsou zastoupena
70% podilem, 18% podil patfi CNG vozidlim, 10 % pak pfipada na bateriova elektricka vozidla, témér
3 % na plug-in hybridni vozidla, evidovano je 28 LNG vozidel a 2 vodikova vozidla.

Podil registrovanych vozidel v CR

15 tis. Druh paliva
(0.45%) ®LPG
29tis.
(18,..) ®CNG
®BEV
® PHEV
LNG
111 tis.
(69,96%) FCEV

Zajimava je evidence vozidel dle registraci, tzn. zdali jsou evidovany jako nové nebo ojeté. Nejvyssi
podil (46 %) ojetych byl evidovan u LPG vozidel, srovnani ostatnich paliv je zfejmé z uvedeného grafu.

Podily registrovanych vozidel dle typu paliva

11,16%
28.84%

BEV PHEV LNG FCEV
Druh paliva

Vozidlo ®Nové @Ojete
100%

28,31%
i 45.93%
60%
40%
71,69%
54.07%
20%
0%
LPG CNG

www.civinet.cz/cista-mobilita
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan cisté mobility

[stav k 30.6.2021]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

4. Plynova vozidla

Zakladni informace, tykajici se registraci plynovych vozidel, dle jejich kategorii jsou uvedeny v tabulce
a grafu.

Kategorievozidla CMNG LNG  LPG Celkem

= Lb 2 2
B LA 2 2
= M1 21720 104 116 125 836
= M2 3 3
= M3 1856 2 1858
= N1 4721 7211 11932
= N2 248 23 271
B N3 200 28 237
= ostatni 16 39 35

Celkem 28770 28 111398 140196

Nejvice plynovych vozidel (9 356) je v CRV evidovano s rokem vyroby 2008, tedy 13 let stard vozidla.

Vyvoj registraci vozidel dle typu paliva a roku vyroby
Druh paliva ® CNG NG ®LPG #®Celkem

10 tis.
9, 4 tis.
8 tis. 7,4 tis. 7.6 tis.
6,3 tis. 7 tis.
3 i 6,2 is. 5.8 tis.
= 52t|s 511,5 5.2 tis.
(=]
- ¥ 1 1., 5.4 tis. SN s 4 9 tls
E 4 tis. | 4,5 tis. 4, 5 “s 3
2, 9 tls
2 tis. 1, 5 t!s
0,3 tis. 0,5 tis. IIt's
0 tis, Ermr 0.4 tls
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Analyza slozeni vozidlového parku v navaznosti na Narodni akéni plan ¢isté mobility

[stav k 30.6.2021]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

4.1 CNG - stlaceny zemni plyn

4.1.1 Vyvoj dle roku vyroby
Vyvoj registraci CNG vozidel v CRV dle roku vyroby je ziejmy z uvedeného grafu. Nejvice CNG vozidel

bylo evidovano s rokem vyroby 2015 (3 134). V roce 2021 (k 30.6.) bylo evidovano 641 vozidel, detailni
informace jsou uvedeny v nasledujicim grafu.

Vyvoj registraci vozidel dle typu paliva a roku vyroby
Druh paliva ® CNG ® Celkem

3 500
3134 3121

3 000 2 789
2500 2739 2423
1 935
2000
1588 1 935
1500
1 222
1044 1133
1000 s 4l %2
50 391 753
87 142 4 35,
0349315:!2(: 31 95-

\ [
\05’5\cz."}\csqq’@?’\ca"}\%@{ﬁ%qﬂ%%qc’%s ANY @

Pocet vozidel

(=

Rok

4.1.2 Vyvoj dle registraci (kategorie M1)

Vyvoj registraci CNG vozidel kategorie M1 v CRV dle roku vyroby je zfejmy z uvedeného grafu. Nejvice
CNG vozidel bylo evidovano s rokem vyroby 2017 (2 597). V roce 2021 (k 30.6.) bylo evidovano 396
vozidel, detailni informace jsou uvedeny v ndsledujicim grafu.

Vyvoj registraci vozidel dle typu paliva a roku vyroby
Druh paliva ® CNG @ Celkem

3 000
2597
2400 ==
2 500 2597
2 400
5 2000 1748
< 1 599 .I--. 1742
=]
; 1500 1 599 1290
8 1123
£ 1000 1290
593 729
555
500 555 T29 396
. 1.3 4 3 4 5182727622 o0 o 62 85 &5 322 395
,\
,\Qj ij\qqfqu’ag%?qq(iqﬁ‘\qq\qq{%} ANV 'T,d%p ,1’(3 ,_LQJ ,.LQ,rL
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan cisté mobility
[stav k 30.6.2021]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

Detailnéjsi prehled o tzv. sekundarnim trhu s témito vozidly nabizi nize uvedeny graf, podrobny pak
tabulka. Celkem 31,8 % CNG vozidel kategorie M1 je v CRV registrovano jako ojetych, podily
v jednotlivych letech jsou zfejmé z grafu niZe. Nejvice vozidel (3 630) bylo registrovano v roce 2017.

Vyvoj poctu registrovanych vozidel
Vozidlo ®MNové ®Ojeté @ Celkem

4 tis.
3,6 tis.

3,2 tis:

3 tis 2,9 tis:
2,6 tis.
2,8 tis.

2 tis. 1.7 fis. :
1 tis. 0,7 tis.

014is O35S i
i 00tis. 00tis. 00tis. 00tis. 00tis. 0,0 tis. O_L'ii_s_-_'-_'-_ugtis -

is.
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Podet vozidel

Rok

V roce 2021 (k 30.6.) bylo registrovano 767 CNG vozidel kategorie M1, z toho 396 bylo ve stejném roce
vyrobeno.

Tab. Pocet registraci CNG vozidel kategorie M1 s ohledem na rok vyroby a evidenci posledni registrace

Rokvyroby 15 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Celkem

1990

1991 1 1 3
1992 1 4
1993 1 1 3
1995 1 1 1 1 4
1996 2 1 2 5
1997 3 1 1 1 1 2 1 3 2 2 1 18
1998 6 1 2 3 1 1 3 2 4 1 1 2 27
1999 3 1 1 1 1 3 2 5 2 1 3 3 1 27
2000 ‘ 5 2 1 1 1 3 4 4 2 1 T 5 5 7 4 2 1 3 2 2 62
2001 3 1 1 4 5 & 2 4 1 8 7 1 n 1 12 2 5 1 85
2002 8 2 3 4 6 2 3 3 5 6 9 8 9 6 6 3 2 85
2003 14 2 1 3 4 6 5 1 4 - 12 19 10 10 7 1 1 1 121
2004 9 1 3 1 11 11 9 7T 25 26 28 32 22 16 14 10 1 226
2005 5 1 ] 10 9 13 18 0 33 30 40 44 40 28 15 10 10 322
2006 8 1 6 8 17 24 27 4 73 97 110 125 79 52 20 10 698
2007 36 9 3 7 24 29 35 64 97 136 137 135 105 38 24 879
2008 70 3 9 20 30 #H 48 83 126 158 156 92 72 31 939
2009 101 2 420 42 56 6 101 140 122 103 57 30 851
2010 132 1 9 18 59 53 69 55 53 53 37 2% 565
2011 168 a 9 45 76 a7 83 85 6 58 30 736
2012 558 8 13 72 99 130 109 62 46 26 1123
2013 344 5 21 53 100 T0 72 33 3 729
2014 1192 13 19 83 127 9% 43 26 1599
2015 2200 16 13 52 49 33 37 2400
2016 2321 135 14 21 36 28 2435
2017 2501 n 25 22 38 2597
2018 1706 14 17 1 1748
2019 1732 6 4 1742
2020 1284 6 1290
2021 396 396

Celkem |1 2 3 6 3 5 5 9 14 13 12 28 66 135 147 203 295 748 637 1659 2898 3237 3630 2781 2589 1821 767 21720

www.civinet.cz/cista-mobilita



Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan cisté mobility
[stav k 30.6.2021]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

4.1.3 Podil dle kategorie vozidel
Priblizné tfi ze ctyr registrovanych CNG vozidel byly kategorie M1 (75,5 %), s 16,41% podilem
nasledovala vozidla kategorie N1, 6,45 % si pripsala M3 a 0,86 % N2 a 0,73 % N3.

Pocet vozidel dle kategorii

2 tis. (6,45%)
5 tis.
(16,41%)

Kategorie vozidel
o M1
o N1
o M3
o N2
o N3

@ ostatni

22 tis. (75,5%)

4.2 LNG - zkapalnény zemni plyn
V CRV bylo registrovano 28 LNG vozidel kategorie N3 (26x Scania, 2x Volvo), z toho 22 bylo registrovano
v roce 2021 (k 30.6.).

Tab. Pocet registraci LNG vozidel kategorie N3 s ohledem na rok vyroby a evidenci posledni registrace

Rok vyroby 2019 2020 2021 Celkem

2019 1 6 7
2020 5 5
2021 16 16
Celkem 1 5 22 28

www.civinet.cz/cista-mobilita
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan cisté mobility

[stav k 30.6.2021]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

4.3 LPG - zkapalnény ropny plyn

4.3.1 Vyvoj dle roku vyroby

Vyvoj registraci LPG vozidel v CRV dle roku vyroby je ziejmy z uvedeného grafu. Nejvice LPG vozidel

bylo evidovano s rokem vyroby 2008 (8 121). V roce 2021 (k 30.6.) bylo evidovano 1 129 vozidel,
detailni informace jsou uvedeny v nasledujicim grafu.

Vyvoj registraci vozidel dle typu paliva a roku vyroby
Druh paliva ®LPG ® Celkem

8, 1 tis.
8 tis.

65t.|s
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4.3.2 Vyvoj dle registraci (kategorie M1)
Vyvoj registraci LPG vozidel kategorie M1 v CRV dle roku vyroby je zfejmy z uvedeného grafu. Nejvice

LPG vozidel bylo evidovano s rokem vyroby 2008 (7 154). V roce 2021 (k 30.6.) bylo evidovano 1 081
vozidel, detailni informace jsou uvedeny v ndsledujicim grafu.

Vyvoj registraci vozidel dle typu paliva a roku wyroby
Druh paliva ® LPG ®Celkem
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan cisté mobility
[stav k 30.6.2021]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

Detailnéjsi prehled o tzv. sekundarnim trhu s témito vozidly nabizi nize uvedeny graf, podrobny pak
tabulka. Celkem 47,7 % LPG vozidel kategorie M1 je v CRV registrovano jako ojetych, podily
v jednotlivych letech jsou zfejmé z grafu niZe. Nejvice vozidel (6 524) bylo registrovano v roce 2012.

Vyvoj poctu registrovanych vozidel
Vozidlo ®Nové eOjeté ®Celkem
7 tis.

6.4 tis. 6,4 tis. 6,3 tis.

6 tis.
5.4 tis.

5 tis.

3,7 tis.

IZ 9 tis.

—
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0 tis.
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V roce 2021 (k 30.6.) bylo registrovano 1 840 LPG vozidel kategorie M1, z toho 1 081 bylo ve stejném
roce vyrobeno.

Tab. Pocet registraci LPG vozidel kategorie M1 s ohledem na rok vyroby a evidenci posledni registrace

Rokwyroby 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Celkem

1990 3 4 1 1 4 5 1 1 1 1 4 1 2 1 2 3 2 1 1 241
1991 g 8 1 5 5 8 T 5 2 & 2 2 1 4 1 1 4 1 2 175
1992 5 13 3 4 1 6 16 10 5 6 4 5 2 2 1 1 2 3 313
1993 1 8 5 4 1 n 19 30 9 6 5 3 3 L] 6 3 3 1 1 4 354
1904 4 14 10 12 9 1 15 36 26 14 17 13 7 11 T 4 8 7 3 4 4 2 449
1995 7 12 15 12 27 64 18 5 25 53 76 39 29 21 18 21 12 n 14 4 10 10 4 4 1082
1996 13 16 20 12 25 92 89 36 44 9 m 28 30 36 19 13 20 19 19 17 14 12 3 3 1513
1997 63 12 16 28 63 62 134 211 11 156 132 55 64 69 56 40 36 36 24 26 20 19 11 9 279
1998 1376 a9 27 30 60 84 128 241 277 238 257 114 80 128 103 91 86 93 79 63 37 22 16 & 3705
1999 | 1723 1 34 52 T 112 244 335 355 376 172 193 155 174 150 135 136 134 120 72 37 29 12 4922
2000 1836 88 52 73 97 169 226 236 34 197 177 209 204 215 179 214 149 149 99 56 32 6 5004
2001 2264 76 61 85 161 197 252 338 227 200 234 248 279 263 261 213 210 119 78 39 7 582
2002 2457 56 67 8 142 186 262 220 208 230 251 315 240 351 276 246 170 102 50 20 5935
2003 2335 56 78 103 186 234 201 193 227 320 331 304 370 324 276 195 126 &7 27| 5933
2004 1903 103 94 113 225 178 182 190 279 340 289 390 345 309 236 1M 73 36 5426
2005 2255 & 110 228 23 195 177 292 387 384 410 41 372 312 207 81 49 b246
2006 2138 100 213 178 175 172 237 320 328 451 492 471 409 240 14 66 6131
2007 2540 213 155 147 167 270 338 292 382 466 505 402 249 173 60 6359
2008 2888 147 103 167 313 333 338 453 557 572 509 401 202 a1 7154
2008 ERRN n 88 163 228 205 262 384 455 475 434 213 9 6185
2010 2675 58 92 108 123 158 191 258 287 224 165 75 4415
201 2701 48 44 44 91 123 105 109 103 45 34 Ja4r
2012 3417 26 30 55 85 99 113 89 74 51 4039
2013 2805 29 35 50 73 a2 56 45 31 3206
2014 | 2470 21 24 40 68 62 32 25 2751
2015 2146 18 25 40 36 18 16 2299
2016 1439 11 22 23 21 8 1524
2017 1863 14 21 17 12 1927
2018 1440 19 4 71470
2019 838 29 4 921
2020 1285 4 1289
2021 1081 1081

Celkem 1489 1869 2034 2403 2829 2906 2699 3590 3817 4679 5932 5287 4754 5055 6524 6409 5824 6362 5903 6295 5358 3663 2876 1840 104 116

www.civinet.cz/cista-mobilita
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan cisté mobility
[stav k 30.6.2021]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

4.3.3 Podil dle kategorie vozidel
Nejvice registrovanych LPG vozidel bylo kategorie M1 (93,5 %), s 6,5% podilem nasledovala vozidla
kategorie N1, ostatni kategorie jsou v CRV zastoupeny minoritné.

Pocet vozidel dle kategorii

7 tis. (6,47%)

Kategorie vozidel
o M1

N

® ostatni

o N2

o M2

6

oA

o M3

104 tis. (93,46%)

www.civinet.cz/cista-mobilita
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan cisté mobility
[stav k 30.6.2021]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

5. Bateriova elektricka vozidla
Zakladni informace, tykajici se registraci BEV, dle jejich kategorii jsou uvedeny v tabulce a grafu.

Kategorie vozidla BEV  Celkem

= L1 2459 2459
= L2 557 557
H L3 836 836
® L4 2 2
= L5 7 7
= L6 353 353
= L7 291 291
= LA 1198 1198
= LB 17 17
E LC 86 86
= LE 33 33
=M 8539 8539
= M3 106 106
= N1 530 530
= ostatni 41 41

Celkem 15055 15055

5.1 Vyvoj dle roku vyroby
Vyvoj registraci BEV v CRV dle roku vyroby je zfejmy z uvedeného grafu. Nejvice BEV bylo evidovano
s rokem vyroby 2020 (4 849). V roce 2021 (k 30.6.) bylo evidovano 2 150 vozidel, detailni informace
jsou uvedeny v nasledujicim grafu.

Vyvoj registraci vozidel dle typu paliva a roku vyroby

Druh paliva ®BEV ® Celkem
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan cisté mobility

[stav k 30.6.2021]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

5.2 Vyvoj dle registraci (kategorie M1)
Vyvoj registraci BEV kategorie M1 v CRV dle roku vyroby je zfejmy z uvedeného grafu. Nejvice BEV bylo

evidovano s rokem vyroby 2020 (3 130). V roce 2021 (k 30.6.) bylo evidovano 1 300 vozidel, detailni
informace jsou uvedeny v nasledujicim grafu.

Vyvoj registraci vozidel dle typu paliva a roku vyroby
Druh paliva ®BEV @ Celkem
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Detailnéjsi prehled o tzv. sekunddrnim trhu s témito vozidly nabizi nize uvedeny graf, podrobny pak
tabulka. Celkem 18,4 % BEV kategorie M1 je v CRV registrovano jako ojetych, podily v jednotlivych
letech jsou zfejmé z grafu niZe. Nejvice vozidel (3 400) bylo registrovano v roce 2020.

Vyvoj poctu reqgistrovanych vozidel
Vozidlo ®Nové eOjeté @ Celkem
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan cisté mobility
[stav k 30.6.2021]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.
Vroce 2021 (k 30.6.) bylo registrovano 1 566 BEV kategorie M1, z toho 1 300 bylo ve stejném roce
vyrobeno.

Tab. Pocet registraci BEV kategorie M1 s ohledem na rok vyroby a evidenci posledni registrace

Rokwyroby 1993 1994 1996 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Celkem

1992 1 1 2
1993 3 2
1904 1 1 1 1 4
1995 1 1 2
1996 2 1 1 1 1 2 8
1997 1 1 1 1 2 2 2 10
1998 2 1 2 5
1999 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 2 1 15
2000 2 1 1 1 1 1 2 9
2001 1 1 2
2002 1 3 1 2 1 8
2003 2 2
2004 1 1 1 3
2005 1 1 2 4
2006 1 1
2007 1 1 2
2008 1 1
2009 1 1 1 2
2010 1 1 1 2 1 2 1 9
2011 33 4 .l 6 2 5 10 3 2 79
2012 76 2 3 10 4 9 1 9 9 4 137
2013 34 5 3 12 AN 39 15 T 5 151
2014 4z 1 1% 100 99 27 20 15 432
2015 238 1 28 75 68 37 18 475
2016 204 15 32 M9 66 41 477
2017 339 21 72 92 43 587
2018 677 32 25 43 T
2019 800 45 56 201
2020 3093 37 3130
2021 1300 1300
Celkem 3 1 2 1 2 4 2 5 5 2 5 5 35 77 47 158 282 263 552 967 1155 3400 1566 8539
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan cisté mobility
[stav k 30.6.2021]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

5.3 Podil dle kategorie vozidel

Vice neZ polovinu registrovanych bateriovych elektrickych vozidel tvorila kategorie M1 (57 %),
s odstupem nasledovala kategorie L1 (16 %) a LA (8 %). Kategorie N1 pak byla zastoupena 3,5%
podilem.

Pocet vozidel dle kategorii

Kategorie vozidel
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6. Plug-in hybridni vozidla

Data z CRV byla u téchto vozidel zjisténa na zékladé registracnich znacdek , ELxxxx“, takovych PHEV bylo
v evidovano 3 986. Dle dat SDA bylo k 30.6.2021 evidovano 4 918 novych osobnich PHEV.

6.1 Vyvoj registraci novych osobnich PHEV
V roce 2020 bylo registrovano 1 978 osobnich plug-in hybridnich vozidel, jen za polovinu roku 2021
pak bylo registrovano dalSich 2 191 vozidel. Rekordnim mésicem z pohledu poctu registraci byl
prosinec, kdy bylo evidovano 363 osobnich PHEV vozidel.

Vyvoj registraci novych osobnich plug-in hybridnich vozidel je obsahem nasledujiciho grafu.

Vyvoj registraci novych osobnich vozidel dle typu paliva
Typ paliva ® PHEV @ Celkem

oo 1978 (2192

1 500
T
)
2

s 1000
L8]
o

500

0

2018 2019 2020 2021
Rok

Nejvice novych osobnich PHEV registrovala v obdobi 2018-2011 Skoda (1 811; 37 %), Mercedes-Benz
(521; 11 %) a BMW (511; 10 %).
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Nejéetnéji registrovanych novym osobnim PHEV byla Skoda Superb (24 %), pied Skoda Octavia (13 %)
a Seat Leon (5 %). Dalsi vozidla sefazend dle Cetnosti registraci jsou uvedena v nasledujicim grafu.

Pocet registraci novych osobnich vozidel dle znacky, obchodniho oznacenf a paliva

Typ paliva ® PHEV

Obchodni oznaceni vozidla
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Poéet vozidel dle typu paliva

7. Elektricka vozidla s palivovymi ¢lanky
V CRV byl v roce 2020 registrovan prvni elektricky automobil s palivovymi ¢lanky kategorie M1, jednalo

se o Hyundai NEXO, v roce 2021 pak pribyla Toyota MIRAL.
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8. Krajské srovnani

Dlouhodobé je vice nez 70 % novych osobnich automobild v CR registrovano jako firemnich. Rada
téchto registraci je na firmy sidlici v Praze, mj. leasingové spolec¢nosti, proto mohou byt data, oproti
tomu, kde jsou prevaziné tato vozidla redlné provozovana, o tyto skutecnosti zkreslena.

Na webu https://www.civinet.cz/registrace-vsech-cistych-vozidel-v-cr/ jsou mj. k dispozici krajské
kartogramy zohledriujici podil registraci vozidel dle NAP CM.

Pocet registrovanych BEV vozidel v jednotlivych Pocet registrovanych PHEV vozidel v Pocet registrovanych FCEV vozidel v
krajich Jjednotlivych krajich Jjednatlivych krajich
) — \’( - j: _ﬁ/}&‘ e {
et o rt\:}ﬁ
{ 1 L , :
Pocet registrovanych LPG vozidel v jednotlivych Pocet registrovanych CNG vozidel v Pocet registrovanych LNG vozidel v

krajich jednotlivych krajich jednotlivych krajich

NiZze jsou uvedeny pocty vozidel kategorie M1 (pozn. vSechny kategorie si Ize vyfiltrovat na vyse
uvedeném webu). Nejvice uvedenych vozidel dle NAP CM bylo registrovano v Moravskoslezském kraji.

Pocet registrovanych vozidel v jednotlivych krajich
Druh paliva ®BEV ® CNG FCEV ®LPG ®PHEV
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8.1 Bateriova elektricka vozidla
Nejvice BEV kategorie M1 bylo evidovano v hl. m. Praze.

Pacet registrovanych vozidel v jednatlivych krajich

Druh paliva ®BEV
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Potty registrovanych novych osobnich BEV v CR dle dat SDA.

Pocet registraci novych osobnich vozidel dle znacky a typu paliva
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Pocet registraci novych osobnich vozidel dle znacky, obchodniho oznaceni a paliva

Typ paliva ®BEV
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Poéet vozidel dle typu paliva

Obchodni oznadeni vozidla

Pozn. vozidla Tesla nejsou v grafu uvedena, ve zdrojovych datech neni u nich uvedeno obchodni

oznaceni.

8.2 Plug-in hybridni vozidla

Nejvice PHEV kategorie M1 bylo evidovano v hl. m. Praze.

Pocet registravanych vozidel v jednotlivych krajich
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Pocty registrovanych novych osobnich PHEV v CR dle dat SDA.

Pacet registraci navych osabnich vozidel dle znacky a typu paliva

Typ paliva ® PHEV
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Pocet registraci novych osabnich vozidel dle znac¢ky, obchodniho oznacenf a paliva
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8.3 Elektricka vozidla s palivovymi ¢lanky
Obé FCEV kategorie M1 byla evidovdna v hl. m. Praze.

Pocet registrovanych vozidel v jednotlivych krajich
Druh paliva FCEV

& Hlavni m&sto Prah
avni mesto rrana
<

1

Pocet vozidel

Pocet registraci novych osabnich vozidel dle znacky, obchodniho oznaceni a paliva
Typ paliva FCEV

Hyundai NEXO
Toyota MIRAI

8.4 CNG vozidla

Nejvice CNG vozidel kategorie M1 bylo evidovano v hl. m. Praze.

Pocet registrovanych vozidel v jednotlivych krajich
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Pocty registrovanych novych osobnich CNG vozidel v CR dle dat SDA.

Pocet registraci novych osobnich vozidel dle znacky a typu paliva
Typ paliva ® CNG
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Pocet registraci novych osobnich vozidel dle znacky, obchodniho oznaceni a paliva
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Obchodni oznaceni vozidla

8.5 LPG vozidla

Nejvice LPG vozidel kategorie M1 bylo evidovano v hl. m. Praze.

Pocet registrovanych vozidel v jednotlivych krajich
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Pocty registrovanych novych osobnich LPG vozidel v CR dle dat SDA.
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9. Verejné dobijeci stanice
Ministerstvo priimyslu a obchodu zverejriuje seznam verejnych dobijecich stanic z Evidence dobijecich
stanic zverejnény podle § 6 odst. 1 zdkona ¢. 311/2006 Sb., o pohonnych hmotach. [5]

9.1 Vyvoj dobijecich stanic a bodti

9.1.1 Dobijeci stanice

K 30.6.2021 bylo v Ceské republice evidovano 744 vefejnych dobijecich stanic, nejvice jich bylo
zaevidovano v 1.Q 2020 (99). Celkovy nominalni vykon dobijecich stanic ¢inil 46 MW, 1 dobijeci
stanice tak v priméru disponuje nominalnim vykonem 62 kW (pouze teoreticka hodnota).

Vyvoj poétu dobijecich stanic v Ceské republice
(stav k 30.6.2021)
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9.1.2 Dobijeci body
K 30.6.2021 bylo v Ceské republice evidovano 1 417 verejnych dobijecich bod(, nejvice jich bylo
zaevidovano v 1.Q 2020 (167). Z uvedeného poctu bylo 460 DC a 957 AC bodd.

Vyvoj poétu dobijecich bodfi v Ceské republice
(stav k 30.6.2021)
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9.2 Podil elektrickych vozidel na dobijeci bod

V Centralnim registru vozidel bylo k 31.6.2021 evidovano 12 520 elektrickych vozidel kategorie M1,
ztoho 8 533 BEV a 3987 PHEV (pozn. zjiSténo na zakladé registracni znacky "ELxxxx"). Na jeden
dobijeci bod tak pfipadalo 8,8 elektrickych vozidel.

Kumulativnivyvo]j poétu registraci osobnich elektrickych vozidel a dobijecich bodii
(*stav k 30.6.2021)
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9.3 Provozovatelé dobijecich stanic

V souvislosti s rozvojem verejné dobijeci infrastruktury se nejcastéji hovofi o 3 energetickych
skupinach: CEZ, PRE a E.ON, které v souctu provozuji 67 % stanic. Témér 4 z 10 (38 %) stanic provozuje
CEZ, 19 % PRE a 10 % E.ON. MPO evidovalo k 31.6.2021 celkem 64 subjektl provozujicich verejné
dobijeci stanice v Ceské republice, z toho 9 z uvedenych subjekt(i provozovalo 15 a vice stanic.

Podil vefejnych dobijecich stanic v Ceské republice dle provozovatelii
(stav k 30.6.2021)
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Zdroj vstupnich dat: MPO; Copyright @ CDV

www.civinet.cz/cista-mobilita

39



Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan cisté mobility
[stav k 30.6.2021]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

Nejvice DC bod{ (pozn. rychlejsi nabijeni stejnosmérnym proudem), celkem 222, provozuje CEZ, 71
PRE, 58 E.ON a 28 MOL. Detailni informace jsou uvedeny v grafu nize.

Poget AC/DC dobijecich bodti v Ceské republice dle provozovatele
(stavk 30.6.2021)
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Prilohy

Priloha ¢. 1 - Data k registracim vozidel
Data kregistracim vozidel pouZitd vanalyze byla ziskand zwebovych stranek CIVINET
https://www.civinet.cz/cista-mobilita/.

Registracg v3ech &istych Registrace novych Registrace novych
vozidel v CR dle NAP CM osobnich vozidel v EU osobnich vozidel v CR

REGISTRACE CISTYCH* VOZIDEL V CR

Aktualizace dat k 31. 3. 2021
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Priloha ¢. 2 - Evidence verejnych dobijecich stanic dle provozovatelt
Statistika a Evidence cerpacich a dobijecich stanic je k dispozici na strankach Ministerstva primyslu

a obchodu. Tabulka niZe obsahuje seznam provozovatell dobijecich stanic dle jejich poc¢tu k 31.6.2021.

Provozovatel __________IStanic|Bodii |Provozovatel ____________________stanic|Bod

:a

CEZ, a.s. 279 558 AUTOSERVIS JINDRA s.r.o.
Praiska energetika, a.s. 143 281 Autostop, spol.sr. o.
E.OM Energie, a.s. 77 149 BENO Ritany, s.r.o.
SKO-ENERGOQ, s.1.0. 36 66 BORS SERVIS s.r.o.
ELEKTRO-PROJEKCE s.r.0. 26 26 CB Auto a.s.

MOL Ceska republika, s.r.o. 26 52 CDS CARS s.r.o.

Olife Energy Met, a.s. 23 46 COM Electric s.r.o.

31 DOBE - CAR s.r.o.
30 elmont-invest s.r.o.
10 EMGIE Services a.s.
7 EURD CAR Zlin s.r.o.
8 Gebo Immobilia - Rondel s.r.o.

innogy Energo, s.r.o.

Lidl Ceska republika v.o.s.
Autokomplex Mencik a.s.
Auto Drasta s.r.o.

TOP CENTRUM car s.r.o.
VISTA car s.r.o.

Teplarny Brno, a.s.
InterCora, spol. sr.o.
AUTOCENTRALA s.r.o.
InterCora - Bory, s.r.o.
KARIREAL a.s.

MK CARS s.r.o.

Tesla Motors Metherlands B.W.
ARAVER CZ, s.r.o.
Autocentrum Lukas s.r.o.

7 Gerhard Horejsek a spol., s.r.o.
10 ISP Hradec Kralové, a.s.

8 Kovocité a.s.

3 KPB INTRA s.r.o.

6 LAURETA AUTO a.s.

6 MAGMUM CAR,a.s.

4 Mésto Bechyné
22 mésto Pisek

2 ORI, spol.sr.o.

2 POHODA - SERVIS spol. s r.o.

4 PP AUTOCENTREUM s.r.o.

4 Projekéni spoleénost obchodnich center v.o.s.

2 P\ - AUTO spol. sr.o.

4 Statutdrni mésto Plzer

e-Sumava.cz s.r.o.
Siemens, s.r.o.

Special Tours Prague s.r.o.
Veolia Energie CR, a.s.
ARTIN, spol. sr.o.
AUTOCB, spol.sr. o

2 Technické sluiby Tabor s.r.o.
2 Teplo Hlugin, spol. sr.o.

AUTO KAPL s.r.o. 1 UHCAR, s.r.0.
AUTO KUNC s.r.0. 1 Veolia Primyslové sluiby €R, a.s.
Autocentrum Prerov CZ s.r.o. 2 ZDAR, a.s.

i e i e i T T e T = = T = T T T e e e e e e e e e e e e e e i

=
|-|-|-|-Hl—tmmmmmmwwwwwhiﬂﬂuwmmm

AUTOKLEVER spol. sr.o. 2 ZM - TECH s.r.o.

141
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Priloha ¢. 3 - Ciselnik dle kategorie vozidel
Ciselniky CRV jsou k dispozici na strankach Ministerstva dopravy, nize k dispozici &iselnik dle kategorie

vozidel.

L2
L3
L4
L5
M1

M2

M3
N1
N2
N3
01
02
03
04

PT
R
NT

LA
LB
LC

LD

LE
LM
oT

T1

T4
SS

SP

Vozidla se dvéma koly, Slapatky a objemem valcinepresahujicim 50 cm3 - mopedy.

Vozidla se tfemi koly a objemem valcd nepfesahu-jicim 50 cm3.

Vozidla se dvéma koly a pevnymi stupackami- skitry a motocykly.

Vozidla se tfemi koly umisténymi nesoumérné k po-délné stfedniroviné vozidla a objemem valcl ne-presahujicim 50 cm3.
Vozidla se tfemi koly umisténymi soumérné k podél-né stfedniroviné vozidla a objemem valcl pfesahu-jidcim 50 cm3.
Vozidla, kterd maji nejvyse 8 mist k pfepravé osob, kromé mista fidi¢e nebo viceucelova vozidla

Vozidla, kterd maji vice nez 8 mist k prepravé osob, kromé mista fidice a jejichz nejvétsi pfipustndhmotnost nepfesahuje 5000 kg

Vozidla, kterd maji vice nez 8 mist k prepravé osob, kromé mista fidice a jejichZ nejvétsi pfipustnahmotnost presahuje 5000 kg
Vozidla, jejichZ nejvétsi pfipustnd hmotnost neprevysuje 3 500 kg.

Vozidla, jejichZ nejvétsi pripustnd hmotnost prevysuje 3 500 kg, avsak neprevysuje 12 000 kg.

Vozidla, jejichZ nejvétsi pripustnd hmotnost prevysuje 12 000 kg.

Ptipojnd vozidla, jejichZ nejvétsi pfipustnd hmotnost neprevysuje 750 kg.

Pfipojnd vozidla, jejichZ nejvétsi pfipustnd hmotnost prevysuje 750 kg, ale neprevysuje 3 500 kg.

Ptipojnd vozidla, jejichZ nejvétsi pfipustnd hmotnost prevysuje 3 500 kg, ale neprevySuje 10 000 kg.

Ptipojnd vozidla, jejichZ nejvétsi pfipustnd hmotnost prevysuje 10000 kg.

Polozka nebyla naplnéna.

PFivés traktorovy - kategorie 1,2,3,4

Ostatni silni¢ni vozidla.

Navés traktorovy - kategorie 1,2,3,4

MOPED, SKUTR, MOKIK, MOTOCYKL SPORTOVNI a MOTOKOLOjejich nejvyssi konstrukéni rychlost neni vétsi nez 45 km.h-1je-li
pohanén spalovacim motorem nesmi byt jeho zdvihovy nebo jemu rovnocenny objem vétsi nez 50 cm3.

MOPED - TRIKOLKA NEBO LEHKA CTYRKOLKA tfikolové nebo ¢tyrkolové vozidlo spltiujici podminky ustanoveni piilohy Zakona
56/2001 Sb.

MOTOCYKL, SKUTR a MOTOCYKL SPORTOVNI pro dopravu jedné nebo dvou osob sedicich za sebou se dvéma koly a pevnymi
stupackami.

MOTOCYKL S POSTRANNIM VOZIKEM vozidlo se tfemi koly uspofadanymi nesoumérné vzhledem k stiedni podélné roving,
maximalni konstrukéni rychlost presahuje 45 km.h-1 pfi jakémkoli druhu pohonu, objem valcl pfesahuje 50 cm3.

TRIKOLKA, CTYRKOLKA tiikolové nebo &tyrkolové vozidlo spliiujici podminky ustanoveni pfilohy Zakona 56/2001 Sb.

MOTOKOLO jizdni kolo opatfené trvale pfipojenym hnacim motorem, jehoz nejvys$si konstrukéni rychlostneprekroci 25 km.h-1.
PFipojnd vozidla traktoru.

Traktory s maximalni konstrukéni rychlosti neprevysujici 40 km.h-1, s nejméné jednou napravou a s minimalnim rozchodem vétsim
nez 1150 mm, s nenaloZzenou hmotnostiv provoznim stavu vétsi nez 600 kg ase svétlou vyskou nad vozovkou mensinez 1000 mm.
Traktory-viz.T1-se svétlou vyskou nad vozovkou mensinez 600 mm. Pokud je vyska téZisté traktoru (méfeno vici vozovce) délena
stfedni hodnotou minimalniho rozchodu vSech naprav vétsinez 0.9, je maximalni konstrukéni rychlost omezena na 30 km.h-1.

Traktory s maximalni konstrukéni rychlosti neprevysujici 40 km.h-1, a s nenaloZzenou hmotnosti mensinez 600 kg.

Ostatni traktory s maximalni konstrukéni rychlostineprevysujici 40 km.h-1.

Pracovni stroj s vlastnim zdrojem pohonu konstrukéné svym vybavenim uréeny pouze pro vykonavéni urcitych pracovnich ¢innosti.
Neni zpravidla uréeny pro pfepravni ¢innost.

Pracovni stroj pfipojny bez vlastniho zdroje pohonu konstrukéné svym vybavenim uréeny pouze pro vykonavani urcitych pracovnich
¢innosti. Pripojuje sek taznému mot.vozidlu, pfizplsobenému k jeho pfipojeni. Neni zpravidla uréeny pro prepravni ¢innost.
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Seznam zkratek

ACEA
BEV
cDV
CNG
CRV
EAFO
E85

EV
FCEV
HADN
HZS
LNG
LPG
MD
MPO
NAP CM
NGV
PHEV

SDA

Evropské sdruzeni vyrobcl automobild

bateriové elektrické vozidlo (Battery Electric Vehicles)
Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

stlaceny zemni plyn (Compressed Natural Gas)
Centralni registr vozidel

European Alternative Fuels Observatory

Ethanol

elektrické vozidlo

vodikové vozidlo

Hloubkova analyza dopravnich nehod (vyzkumnehod.cz)
Hasi¢sky zachranny sbor CR

zkapalnény zemni plyn

zkapalnény ropny plyn (Liquefied Petroleum Gas)
Ministerstvo dopravy

Ministerstvo prdmyslu a obchodu

Narodni akéni plan Cisté mobility

vozidlo na zemni plyn (Natural Gas Vehicles)

plug-in hybridni vozidlo (Plug-in Hybrid Electric Vehicles)

Svaz dovozct automobil(l
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Pouzité zdroje
[1] Centralni registr vozidel (CRV)

[2] CIVINET (www.civinet.cz/cista-mobilita)

[3] Svaz dovozct automobilll (www.portal.sda-cia.cz)

[4] Evropské sdruzeni vyrobcl automobil(l (www.acea.be)

[5] Ministerstvo primyslu a obchodu: Statistika a Evidence cerpacich a dobijecich stanic
(www.mpo.cz/cz/energetika/statistika/statistika-a-evidence-cerpacich-a-dobijecich-stanic)
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